СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТИХВИНСКОГО РАЙОНА)

РЕШЕНИЕ

от 19 октября 2021 г.    № 01-113

О передаче в собственность Религиозной
организации «Введенский женский
монастырь г. Тихвина Тихвинской
Епархии Русской Православной Церкви
(Московский Патриархат)» объектов
недвижимого имущества религиозного
назначения
22 1500 ДО

На основании поступившего на рассмотрение в администрацию Тихвинского
района 1 октября 2021 года заявления Религиозной организации «Введенский
женский монастырь г. Тихвина Тихвинской Епархии Русской Православной
Церкви (Московский Патриархат)»; в соответствии с Федеральным законом от 30
ноября 2010 года № 327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества
религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной
собственности»; руководствуясь уставом муниципального образования, совет
депутатов муниципального образования Тихвинский муниципальный район
Ленинградской области
РЕШИЛ:

1. Передать в собственность Религиозной организации «Введенский женский
монастырь г. Тихвина Тихвинской Епархии Русской Православной Церкви
(Московский Патриархат)» из собственности муниципального образования
Тихвинский муниципальный район Ленинградской области объекты недвижимого
имущества, согласно приложению.

2. Администрации Тихвинского района осуществить необходимые действия
по передаче в собственность Религиозной организации «Введенский женский
монастырь г. Тихвина Тихвинской Епархии Русской Православной Церкви
(Московский Патриархат)» указанного в приложении недвижимого имущества.

3. Решение вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования
Тихвинский муниципальный район
Ленинградской области       А. В. Лазаревич

Иванова Юлия Павловна, 73-940

 2
У Т В Е Р Ж Д Ё Н

решением совета депутатов
муниципального образования
Тихвинский муниципальный

район Ленинградской области
от 19 октября 2021 г. № 01-113

(приложение)

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества, передаваемого в собственность
Религиозной организации

«Введенский женский монастырь г. Тихвина
Тихвинской Епархии Русской Православной Церкви

(Московский Патриархат)»

№
п/п Наименование имущества Адрес, место нахождения

передаваемого имущества
Краткая характеристика

имущества
1.  Колокольня со святыми

воротами и надвратной
церковью св. Екатерины

Ленинградская область, Тихвинский
муниципальный район, Тихвинское
городское поселение, город Тихвин,
улица Зайцева, дом 10

назначение – нежилое
площадь 517,9 м2
кадастровый номер
47:13:1201009:87

2.  Церковь Рождества
Богородицы с трапезной
палатой

Ленинградская область, Тихвинский
муниципальный район, Тихвинское
городское поселение, город Тихвин,
улица Зайцева, дом 8, корпус 7

назначение – нежилое
площадь 725,8 м2
кадастровый номер
47:13:1201009:100

3.  Западные 2-х этажные
каменные кельи

Ленинградская область, Тихвинский
муниципальный район, Тихвинское
городское поселение, город Тихвин,
улица Зайцева, дом 8 корпус 6

назначение – нежилое
площадь 887,5 м2
кадастровый номер
47:13:0000000:8668

4.  Введенский собор Ленинградская область, Тихвинский
муниципальный район, Тихвинское
городское поселение, город Тихвин,
улица Зайцева, дом 8, корпус 5

назначение – нежилое
площадь 856,8 м2
кадастровый номер
47:13:1201009:105

5.  Здание гаражей Ленинградская область, Тихвинский
муниципальный район, Тихвинское
городское поселение, город Тихвин,
улица Зайцева, дом 8

назначение – нежилое
площадь 181,9 м2
кадастровый номер
47:13:1201009:105

6.  Здание административное Ленинградская область, Тихвинский
муниципальный район, Тихвинское
городское поселение, город Тихвин,
улица Зайцева, дом 8, корпус 11

назначение – нежилое
площадь 276,8 м2
кадастровый номер
47:13:1201009:103

7.  Нежилое здание. Деревянные
кельи (южные)

Ленинградская область, Тихвинский
муниципальный район, Тихвинское
городское поселение, город Тихвин,
улица Зайцева, дом 8, корпус 8

назначение - нежилое
площадь 248,4 м2
кадастровый номер
47:13:1201009:97

8.  Нежилое здание. Деревянные
кельи (северные)

Ленинградская область, Тихвинский
муниципальный район, Тихвинское
городское поселение, город Тихвин,
улица Зайцева, дом 8, корпус 4

назначение - нежилое
площадь 164 м2
кадастровый номер
47:13:1201009:98

9.  Нежилое здание. Каменно-
деревянные 2-х этажные
кельи (оставшаяся часть
объекта – 47%)

Ленинградская область, Тихвинский
муниципальный район, Тихвинское
городское поселение, город Тихвин,
улица Зайцева, дом 8, корпус 10

назначение - нежилое
площадь 203,8 м2
кадастровый номер
47:13:1201009:101

10.  Земельный участок Ленинградская область, Тихвинский
муниципальный район, Тихвинское
городское поселение, город Тихвин,
улица Зайцева, дом 8, корпус 10

категория земель:
земли населенных
пунктов, разрешенное
использование:

 3
религиозное
использование,
площадь 307 м2
кадастровый номер
47:13:1201009:70

11.  Земельный участок Ленинградская область, Тихвинский
муниципальный район, Тихвинское
городское поселение, город Тихвин,
улица Зайцева, дом 8, корпус 11

категория земель:
земли населенных
пунктов, разрешенное
использование: для
иных видов
использования,
характерных для
населённых пунктов,
площадь 538 м2
кадастровый номер
47:13:1201009:69

12.  Земельный участок Ленинградская область, Тихвинский
муниципальный район, Тихвинское
городское поселение, город Тихвин,
улица Зайцева, дом 8

категория земель:
земли населенных
пунктов, разрешенное
использование: для
иных видов
использования,
характерных для
населённых пунктов,
площадь 851 м2
кадастровый номер
47:13:1201009:72

13.  Земельный участок Ленинградская область, Тихвинский
муниципальный район, Тихвинское
городское поселение, город Тихвин,
улица Зайцева, дом 8

категория земель:
земли населённых
пунктов, разрешённое
использование: для
иных видов
использования,
характерных для
населённых пунктов,
площадь 3 156 м2
кадастровый номер
47:13:1201009:78

14.  Земельный участок Ленинградская область, Тихвинский
муниципальный район, Тихвинское
городское поселение, город Тихвин,
улица Зайцева, дом 10

категория земель:
земли населённых
пунктов, разрешённое
использование: под
зданием колокольни,
со святыми вратами и
надвратной церковью
святой Екатерины
площадь 1 428 м2
кадастровый номер
47:13:1201009:135

_____________